

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 12go Kwietnia. Rok 1864.

№ 83.

31 Marca

12 Kwietnia

Rok 1864.

Wtorek.

Wschód Słońca g. 5 m. 12
Zachód „ 6 „ 50

Jutro, Stej Hermenegildy Kr.

P. o. Warszawskiego Ober-Policmajstra. — Celem osiągnięcia zwrotu kosztów przygotowywania w biurze policji różnego rodzaju dla mieszkańców miasta drukowanych zezwoleń, na które toż biuro nie posiada żadnego funduszu, znalazłem się w konieczności, podobnie jak to w innych stołecznych miastach ma miejsce, i zgodnie z upoważnieniem JW. Jenerał-Policmajstra w Królestwie, wydać zarządzenie, aby od-tąd za wydawane mieszkańcom bileta zezwoleń była pobierana jak najumiarkowańsza opłata, a mianowicie: 1) Za bilet pozwalający chodzić wieczorem i w nocy z latarką lub bez, kop: 5. 2) Za bilet pozwalający nosić żałobę kop: 5. 3) Za bilet na przejście rogatek kop: 5. 4) Za bilet pozwalający nosić laskę kop: 5. 5) Za bilet na kupno i wywóz kos i t. p. kop: 10. 6) Za bilet na wyprowadzenie koni kop: 10. 7) Za bilet pozwalający grania muzyki w czasie wesel lub z innych powodów 10 kop. Że zaś bilety pomienione wydają się po większej części na czas oznaczony, lub też mają znaczenie tylko na raz jeden, uznałem przeto właściwem prosić mieszkańców, aby pozyskiwane odemnie bilety, bądź to po upływie zakreślonego w nich terminu, bądź też po odpowiedniem użytkowaniu onych zwracali mi takowe, zwłaszcza, że to ich bynajmniej nie będzie pozbawiać prawa pozyskania nowych biletów, jeżeli tylko będą dla nich potrzebnymi. — Warszawa d. 30 Marca (11 Kwietnia) 1864 r. — Pułkownik Baron *Frederiks.* (Dz. Pow.)

Przez rozkaz dzienny z d. 19 Marca r. b. v. s. Nr 84, Major Wasilenko, przeznaczony został na Naczelnika wojennego Pow: Łęczyckiego w miejsce Podpułkownika Weniukowa; przez tenże rozkaz Nr 95, Naczelnikowi Wojennemu Oddziału Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej Jenerał-Lejtnantowi Hlebow, nadano wszelkie atrybucje służące Naczelnikom Wojennym Głównych Oddziałów, z pozostawieniem pod dyspozycją Naczelnika Warszawskiego Głównego Oddziału, Jenerał-Adjutanta Barona Korfa. (Dz. Pow.)

W rozkazie dziennym do Warszawskiej wykona-wczej policji z dnia 29 Marca (10 Kwietnia) r. b. czytamy: Poleconem zostało Komisarzom Policji Wyko-nawczej, znanlić 37 Obywateli i Dzierżawców dóbr obecnie w Warszawie przebywających, do natychmia-stowego wyjazdu do Miasta Siedlec. (Dz. Pow.)

Na mocy przepisów stanu wojennego, skazani zo-stali na kary pieniężne 8 osób, właścicieli domów i procederystów, za przekroczenie tychże przepisów.

(Dz. Pow.)

W dniu zaonedgajszym przybył do Warszawy, Je-nerał-Lejtnant *Geowicz*, z Brześcia Litewskiego, wy-jechał zaś, Jenerał-Major *Xiążę Szachowski*, do Pe-tersburga. — W dniu onegdajszym przyjechał do War-szawy, Jenerał-Major *Buckowski*, Gubernator Cywilny

Gub: Lubelskiej z Lublina, a wyjechał Jenerał-Major *Wozniesiński*, Pomocnik Naczelnika 10ej dywizji pie-choty do Petersburga.

W d. 10 b. m., zakończyła życie w dobrach Zbyleczy-ce w Pow: Kaliskim położonych, ś. p. Ludwika z Hen-nequin'ów *Huisson*, wdowa po ś. p. Alexandre *Huis-son*, b. Pułkownikowi Komisarzu Wojennym b. W. P., pozostawiając pograżonych w żalu Synów, Córki, Zięciów i Wnuków. — Za spokój duszy Zmarłej, odbę-dzie się Msza Żałobna dnia jutrzejszego w Kościele XX. *Reformatów* o godz: 11ej rano.

Siedmio-letni Wicuz *Pissarzowski*, zmarł wczoraj. Na żałobne Nabożeństwo i exportację zwłok jego, z Kaplicy XX. *Reformatów*, pojutrze (we Czwartek), o godzinie 11½ z rana, na cmentarz Powązkowski od-byc się mające, Rodzice zapraszają.

Pojutrze, jako w drugą rocznicę śmierci ś. p. Hele-ny z Piotrowskich *Boguckiej*, za spokój jej duszy, od-będzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Karmelitów* na Krakow: Przedm.; o godz: 10ej; na które, pozostała w żalu Matka wraz z Rodzeństwem, Kre-wnych i Znajomych zaprasza.

Paweł *Naimski*, przeżywszy lat 44, po długoletniej chorobie, wczoraj zmarł. Przewiezienie zwłok z Ko-ścioła XX. po-Paulinów na cmentarz Powązkowski, odbędzie się jutro o godz: 5ej po południu.

Wczoraj zeszała z tego świata po długich cierpie-niach, ś. p. Walerja z Rakocznych *Rafalska*, przeżywszy lat 36. Pozostały stroskany Mąż z czworgiem Dzieci, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wy-prowadzenie zwłok, jutro o godz: 3ciej po południu, z Kościoła Śgo *KAROLA Boromeusza*, na cmentarz Po-wązkowski.

Wczoraj po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, zgasała w 6tej wiosnie życia, Sylwestra Seweryna *Bętkowska*. Odprowadzenie zwłok na cmentarz Powązkowski, od-będzie się dnia jutrzejszego o godzinie 4tej po połu-dniu, z Kościoła Ś. KRZYŻA, na cmentarz Powązkowski.

Żona Urzędnika Warszawskiego Aptecznego Maga-zynu, Sekretarza Kollegjalnego *Lawpmana*, Fryderyka z Wentów, dnia 10 b. m., rozstała się z tym światem. Pograżony w smutku Mąż wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadze-nie zwłok, w dniu jutrzejszym o godzinie 2giej po po-ludniu, z Kaplicy na cmentarzu Ewangelickim, do grobu familijnego.

W dniu 7 b. m., o godzinie 6tej po południu, w Ko-ściele Parafjalnym Śgo *ALEXANDRA*, odbył się obrzęd zaślubin Panny *Anieli Popławskiej*, Córki b. Dyrekto-ra Kancellarji Zarządu Komunikacji, z Panem Dyo-nizym *Feliksiewiczem*, Urzęduikiem przy Kolei War-szawsko-Wiedeńskiej.

Ner 15 *Kmiołka*, wyszedł z druku i zawiera: *Opo-wiadanie pod Debem*; II. Druga podróż *Kolumba* do

Ameryki (d. c.); *Kondor*, największy ptak drapieżny; *Cudowny Dziadek*.

Nakładem i drukiem S. Orgelbranda, Xiegarza i Typografa, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 443, wprost bramy Kościoła XX. Bernardynów na Iem piętrze, wyszedł 143 Zeszyt *Encyklopedji Powuszecknej*, zawierający między innymi następujące artykuły: Lanckorona; Landau Ezechiel; Laponja; Lasocki Mikołaj, Biskup Kujawski; Lasopolski; Lasy; Latałski Jan, Arcybiskup Gnieźnieński; Latarnia morska; Latawiec; Laterna Marcin, znakomity kuznierz polski; Latinus, Legat w Polsce; Latos Jan, Profesor Akademji Krakowskiej; Latowicz w Stanisławowskim; Latusek Daniel, Biskup Suffragan Wrocławski; Law Jan, znany finansista; Łąd (ziemia); Łąd wieś w Konińskim i t. d. Cena zeszytu kop: 35, a za granicami Królestwa kop: 37½, na pocztamtach i stacjach pocztowych kop: 40.

W dniu onegdajszym, Franciszka Grudzińska, wyrobnica, lat 41 wieku licząca, pod Nr 2923 przy ulicy Solec zamieszkała, zostająca na posługach u piekarza w sąsiednim domu, przez własną nieostrożność wpadła w kocioł napełniony gorącą wodą, skutkiem czego, oparzyła sobie obiedwie nogi do kolan; po udzieleniu jej natychmiast zaradczych środków, znajduje się na kuracji w swoim mieszkaniu.

Nowo otworzony skład herbaty, kawy, cukru i świec stearynowych pod firmą K. *Wierzbowskiego i Spółka*, w domu XX. *Missjonarzy*, przy ulicy Krakow-Przedm., zwrócił szczególną uwagę Publiczności, swoją okazałością; albowiem rzadko dało się dotąd widzieć zakład tego rodzaju, w ten sposób elegancji urządzony; oceniając powierzchowność, muszę i to nadmienić, iż w handlu tym kupowałem wzyż wymienione towary, i przyznać muszę sumiennie, iż dobór takowych, przystępne ceny i ujmująca usługa, uzupełniają wszelkie zadowolenie kupującego. — A. K.....

Miłośnicy ogrodnictwa zalecają bardzo nowy gatunek truskawek, „*Quatre saisons de Versailles*”, które przez całe lato aż do jesieni rodzą bardzo obficie i owoc mają wielki i nader smaczny; hodują je w pomologicznym instytucie w Reutlingen. Z gruszek znowu zachwalają nowy gatunek „*Clairgeau*”, z zakładów ogrodnika Lepère w Montreuil pod Paryżem i „*Duchesse de Brabant*”, późną bardzo zimową, bo w Kwietniu dopiero zdatną do jedzenia, z ogrodu Adwokata Latour w Bruxelli, który również posiada piękną, bardzo odmianę brzoskwiń „*Fulvie de Jodoigne*”. — Z warzyw w Belgji, posiadają nowość Ignamy, które się tam bardzo udają i zastąpić mogą kartofle, są bowiem smaczniejsze i mączystsze.

Prawo górnicze Pruskie, obecnie przerobionem zostało i znacznym uległo zmianom, a między innymi prawo nadzoru, jakie służyło Rządowi nad sposobem prowadzenia kopalni, ograniczonem zostało do tego, iż właściciel kopalni, jest tylko w obowiązku zawiadomić Władzę o wykonać się mających robotach i stosować się do jej rozporządzeń pod względem bezpieczeństwa osób w kopalniach zatrudnionych. Twórcą tych zmian jest Wyższy Radca Górniczy Brassertz Bonn.

W Londynie znalazł się Doktor-Kobieta; dnia 5go

b. m. Panna Eliza Garrett, broniła tezy swej na sto- pień Dra Medycyny.

Rada Stanu w Paryżu, zatwierdziła ustawy stowarzyszenia zachęty przemysłu i handlu, z kapitałem 120,000,000 fr., w akcjach 100 frankowych, pod nazwą: *Société générale pour favoriser l'industrie et le commerce*. Na czele tego stowarzyszenia stoją PP. Alfred Leroux, Pinard, Talabot, Schneider i inne znakomitości przemysłowe i finansowe.

Wywóz zboża w Egipcie aż po 8 Sierpnia, z rozkazu Vice-Króla został wstrzymany, może zakaz ten wpłynie na podniesienie cen zboża w Europie. W Austrii ceny te wszelako żadnej nie uległy zmianie, pomimo głodu trapiącego Węgry. We Włoszech i Francji zasiewy bardzo pięknie się trzymają i wróżą urodzaj, w Anglii przeciwnie zasiewy uciepieć miały.

Cudzoziemcy zjeżdżający się do Rzymu na ceremonje Wielkiego Tygodnia, zawiedli się w tym roku w swych oczekiwaniach, Ojciec Śty nie przyjął bowiem żadnego udziału w tych obrzędach. Obmywania nóg 13 Kieżom pielgrzymom, w Wielki Czwartek, dopełnił w zastępstwie Ojca Śgo Kardynał Mattie, służył im zaś podczas uczty Kardynał Antonelli. — Przed kilku laty zmarł w Łomży Prefekt szkół miejscowych, niegdyś Nauczyciel Adama Mickiewicza X. Dzwonkowski, który będąc w Rzymie za czasów Grzegorza XVIgo, dostąpił tego zaszczytu, iż znajdował się w liczbie owych pielgrzymów, którym PAPIEŻ umywał nogi, i posiadał medal pamiątkowy pielgrzymom tym rozdawany.

W Ameryce podkowy wyrabiają machinami, i kilka fabryk tego rodzaju dostarcza podków dla jazdy Stanów Zjednoczonych.

Wiadomości Zagraniczne.

AMERYKA. *New-York, 24go Marca*. — Skonfederowani ustawili w forcie Sumter 6 dział gwintowanych. Budowa nowego okrętu pancernego została ukończoną. — Głoszono, że gotuje się wkroczenie do Kentucky, z rozmaitych stron. (St. An).

ANGLJA. *Londyn, 6go Kwiet.* — Przyjęcie dworskie, jakie miało mieć miejsce dziś w pałacu Buckingham, odroczone zostało do przyszłej Soboty. — Jutro odbędzie się w Windsorze pod prezydencją Królowej, posiedzenie rady tajnej. — Dawno oczekiwana próba, celem wykazania lepszości dział systemu Whitwortha i Armstronga, rozpoczęła się wczoraj po południu w Stverburyness, w obecności większej części członków komitetu artylerji i znacznej liczby wyższych Oficerów. Szczegóły doświadczeń pozostaną nateraz jeszcze w tajemnicy. Wiadomo tylko, że każde działo ma dać najmniej 3,000 strzałów. Próba ta naturalnie zajmie wiele czasu, i trwać będzie co najmniej 2 lub 3 miesiące. — P. Stansfeld na dzisiejszem posiedzeniu, oznajmiając o swem podaniu się do dymissji, bronił się z wszelką energją i powodzeniem przeciw czynionym mu zarzutom. Obronę tę uzupełnił, oddając największe pochwały talentowi i charakterowi swego kolegi, przyczem dodał kilka słów sympatycznych dla Cesarza Napoleona.

Londyn, 7go Kwietnia. — Izby Angielskie rozpoczęły nareszcie swe posiedzenia przerwane ferjami Wiel-

kanocnemi, a z posiedzeniami wróci znowu sposób codziennych prawie interpelacji nad położeniem dyplomatycznym sprawy Duńskiej. I tak 4go wieczór zapytanie P. Osborne, skłoniło Lorda Palmerston do oświadczenia, że wszyscy uczestnicy traktatu z 1852 r. przystali na propozycję konferencji, i że propozycja zawieszenia broni przez Danję odrzucona została. Następnie zajmowała Izbę sprawa Stansfelda. Oznajmił on, że ponowił podanie się do dymisji z urzędu członka rady admiralicji a Lord Palmerston oświadczył, że nie może postąpić inaczej, jak tylko przyjąć podanie powtarzane z takim naleganiem. Sprawa ta więc jeśli nie jest załatwioną zupełnie, to przynajmniej uproszczoną, i opozycja niebędzie mogła z niej wyciągnąć tej korzyści, jakaby wyciągnęła, gdyby Pan Stansfeld, rzeczywiście był członkiem rządu. — Podług korespondencji z Berlina, Rossja ma być reprezentowaną na konferencji Londyńskiej przez swego Ambassadora P. Brunow, oraz przez P. Evers. (Schl: Ztg)

AUSTRIA. *Wiedeń, 8go Kwiet.* — „Oester-Ztg“ donosi z Triestu, że we Czwartek zeszyły fregata pancerna „Don-Juan i korweta śrubowa „Fryderyk, przepływały około Lussin-Piccolo, udając się na wzmocnienie eskadry na morzu Niemieckiem. — Cesarz zniósł prawne następstwa wyroku przeciw P. Schuselka, który zatem będzie mógł być wybranym na Deputowanego. — Niektóre dzienniki utrzymują, że między Austrią i Prusami, panuje rozdwojenie w kwestji konferencji, i że jakkolwiek armje tych mocarstw działają łącznie na polu walki, jednak na konferencjach reprezentanci wystąpią jako przeciwnicy. (Wien: Ztg).

FRANCJA. *Paryż, 4go Kwietnia.* — Zapewniają, iż dokładane są wszelkie starania, aby konferencje zebrały się 12 b. m., ale wątpić należy, iżby wszyscy Pełnomocnicy do tej epoki mianowani, i urzędownie zwołanymi zostali, gdyż jeszcze dość wiele przeszkód zostaje do zwalczania. Danja nie chce negocjować na podstawach 1851 i 1852 r. Austrija z największą trudnością zgodziłaby się na przypuszczenie zasady narodowości i zapytanie ludności Księstw; Prusy niebędą się chciały powstrzymać w atakowaniu pozycji Duńskich, atakowaniu od którego powodzenia zależy w najwyższym stopniu ich honor wojskowy. Co się tyczy Francji, to zgoda jej na konferencje daleką jest od zapalu, ale z tem wszystkiem trudno dziś jeszcze wyrzec ostateczne zdanie w tym przedmiocie, gdyż prawdy rzeczywistej dowiemy się dopiero z rozpraw jakie wywołane zostaną w Parlamencie Angielskim. Zdaje się, że upadek Gabinetu Angielskiego, nie jest tak nieodzowny jak niektórzy przypuszczają. P. Stansfeld przy był podobno do Paryża, a celem jego podróży, jest uzyskanie dokumentów, któreby mu pomogły do obrony przeciw nowym zarzutom, na jakie zapewne zostanie wystawiony. — Król i Królowa Portugalscy, są spodziewani w Turynie. — Otwarcie Parlamentu Włoskiego, nastąpi 18 b. m. Spodziewają się licznych interpelacji, mianowicie co do wyprawienia statku Il Re Galantuomo, zwłaszcza jeśli się sprawdzi, że takowy zatonął wraz z 800 ludźmi osady. — Zdaje się, że Admirał Bouet-Willamer, otrzyma dowództwo eskadry ewolucyjnej. — Wiadomo, że po śmierci P. Pietri, który był dawnym przyjacielem Napoleona III, i używanym do wielu tajemnych missji, opieczętowano i za-

brano wszystkie papiery. W papierach tych rzeczywiście znaleziono podobno 165 listów własnoręcznych Ludwika-Napoleona, powiększej części z epoki uwięzienia w Ham, oraz inne dość ważne listy od rodziny Cesarskiej. Cesarz wydał rozkaz zwrócenia w całości tych dokumentów rodzinie zmarłego. — Podobno celem podróży Xięcia Napoleona do Hollandji jest chęć nabycia bydła holenderskiego. Na myśl tę naprowadza okoliczność, iż Xięciu towarzyszy P. Bella, Dyrektor Instytutu agronomicznego w Grignon. — Ciału Prawodawczemu ma być dziś zakomunikowany dekret Cesarski, przedłużający obrady do 10go Maja. Obrady nad budżetem mają się rozpocząć dopiero w przyszły Poniedziałek. — „Presse“ uskarża się na to, że wojna teraźniejsza przeszkadza bardzo wywozowi win z Bordeaux na morze Niemieckie i Bałtyk. W r. z. z samego Bordeaux do Szczecina wyprawiono win za milion fr: a innych towarów za pół miliona, gdy tymczasem od chwili ogłoszenia blokady, ani jeden okręt nie odszedł do Gdańska. (In: Bel).

WŁOCHY. — Arcy-Xiążę Maxymiljan, spodziewany jest ciągle w Rzymie, gdzie jednak ma zabawić tylko 2 dni. Na przyjęcie jego przygotowano rezydencję Papieżką na Quirinalu, jeśli nie będzie wolał na tak krótki czas zamieszkać w Palazzo di Venezia, gmachu Poselstwa Austrjackiego. Podczas obecności J. C. Wysockości, ma być oświetloną kopuła Bazyliki Śgo Piotra co nie było uskutecznione, jak to jest w zwyczajcu, w pierwszy dzień Świąt Wielkanocnych, z powodu niepogody. — Otrzymano w Wiedniu telegraficzną wiadomość, że stan zdrowia OJCA Śgo nie jest tak niebezpieczny jak głosiły niektóre dzienniki. (Nord).

Ostatnio Wiadomości.

Nie otrzymujemy dziś zbyt nowych szczegółów w kwestji zwołania konferencji. Zdaje się tylko nie zupełnie dokładną wiadomość, jakoby Francja pragnęła koniecznie utrzymania traktatów z 1851 i 1852 r. Chceje ona utrzymać, ale pod warunkiem, że inni współuczestnicy zachowywać będą takowe, gdy tymczasem nie ulega wątpliwości, że rzeczy mają się inaczej. Na ten to wypadek proponuje ona poradzenie się życzliwej ludności. — W Niemczech zapatrywanie się Francji na spór Duńsko-Niemiecki znajduje licznych stronników, a w Księstwach także przenoszą sposób, w jaki przemawia za niemi Francja, aniżeli występowanie Lorda Palmerstona.

Z teatru wojny „Gazeta Szleswig-Holsztyńska“ zawiera telegram następujący: Pjedstedt, 8 Kwietnia. Silna kanonada pod Fryderycją. Wycieczka i atak ze strony Duńczyków. Rezerwy posunięto za pomoc.

W Londynie otrzymano wiadomości z New-York datowane 26 z. m. Flotylla Związkowa pod Kontr-Admiralem Porter, zdobyła fort i miasto Alexandrję nad Red-River, jednocześnie zaś wojska Związkowe posuwają się naprzód w Luizjanie zachodniej. — Z Meksyku donoszą, że pod Matamoras ukazało się 9 fregat francuzkich. Spodziewano się ataku miasta. Podług wieści wątpliwej, wojska Juareza miały zająć Guadaluaxę.

W Frankfurcie powszechnie sądzą, że reprezentantem Bundestagu na konferencjach będzie P. Beust. —

Podług korespondencji z Kopenhagi, z 8 b. m. wza- stała tam obawa co do blizkiego upadku Düppel. Mi- nister Quaade, jest podobno upoważniony do przyje- cia na konferencji punktu zawieszenia broni. Odpi- nął on wczoraj wraz z P. Krieger do Londynu z Lu- beki. — Komisarze Austrii i Prus, wzbronili projekto- wanego na d. 7 b. m. zebrania w Szleswigu, celem za- twierdzenia adresu do konferencji Londyńskich.

Szanowny Panie Redaktorze!

W Sobotniem Twojem piśmie wzywasz po odbior zgubio- nych kluczyków, złożonych w Drukarni Kurjera. Nad wyraz ucieszybyś mnie, gdybym wyczytał podobne wezwanie po odbior chustki damskiej na szyję kaszmirowej, sznurem jed- wabnym z perełkami i koronką szeroką (guipure) obszytej, w jednym końcu kwiatami i rzucikiem jedwabnym zahaftowa- nej, którą zgubiono w zeszłą środę rano w przejeździe z uli- cy Marjenstadt, Nowym Zjazdem, Krakowskiem-Przedmie- ściem, ulicą Czystą i Wierzbową. Uczciwy znalazca, zapewne nie wpadł dotąd na myśl, że przez pośrednictwo Twej Re- dakcji można zwrócić przedmiot zgubiony. Zapewniam nawet nagrodę za znaleźne, która nie sprawi tej pociechy, jaka płynie z dopełnienia czynu szlachetnego. — Zostaje z prawdzi- wym szacunkiem, Prenumeratorem od 20 lat Twego pisma.

DONIESIENIA.

DWA MAGLE nowej konstrukcji, oraz TRZY BILARDY w dobrym stanie, do sprzedania, przy ulicy Elektoralnej pod Nr 755. Wiadomość w Restauracji.

Fabryka Machin B. ZAKRZEWSKIEGO, w Warszawie Nr 2498 lit: C. Do dokładnego i szybkiego mielenia kawy palonej, zwłaszcza w większych ilościach. Fabryka Machin B. Zakrzewskiego pod Nr domu 2492 lit: C istniejąca; przygotowała **Młynki** ozdobne, wyrobione ze stali angielskiej, odznaczające się trwałością. Nabywać je można tak w Fabryce, jako też w Handlach Towarów Zela- znych PP. R. Ziegler i Strohmejera. Przytem poleca znaczny zapas narzędzi rolniczych w różnych rodzajach: Noży do nowin, Plugów, Drapaczy, Siewników, Obsypników, Pielni- ków, Młocarni różnej wielkości, Wiałn ręcznych i konnych, Młynków do czyszczenia zboża, Sieczkarni, Młynów do miele- nia maki. Wag decimalnych różnej wielkości.

Nagrody Rs. 20. — W Dobrach Roskosz,

Powiecie Białskim, z dnia 4go na 5ty w no- cy, skradzioną została **Para KONI**, je- den z nich w latach 6ciu, maści karej, bez podmiany, mierzyn; druga Klacz skaro-gniada, bez odmia- ny, lat 12 majaca, wzrostu dobrego. W razie powzięcia jakiegokolwiek wiadomości o pomienionych Koniach, po- szkodowany uprasza o doniesienie Administracji Dóbr pomienionych, przez Białą Podlaską.

APTEKA w mieście powiatowem Pułtusk, z przy- czyny śmierci właściciela, do sprzedania. Wiadomość na miej- scu, lub w Warszawie w Składzie Materjałów Aptecznych W. A. Zeuschner.

Z powodu wyjazdu, sprzedają się: **Koń** wie- rzchowy dobrze ujeżdżony, **para KONI** za- pręgowych rysistych, (Finlandki), i **Meble** różne. Wiadomość w każdym czasie, w Kosza- rach Wołyńskich, w mieszkaniu Pułkownika Nolle.

Pozzukawani są natychmiast lub od Sgo Jana r. b.: **RZADKWA** z kaucją, w gotowiznie 5,000 rs., oraz **BUCHALTER** i **KASSJER** z kaucją 3,000 rs. — Interessanci zechcą swoje adressa przesłać do Składu Materjałów pismiennych, Pana Karola *Woj- czynskiego*, przy ulicy Wierzbowej Nro 614.

PIWO BIELAWSKIE.

Gatunek Piwa Staropolskiego w jasnym kolorze, przyjemnem smaku, znajduje się w Handlu Win i Towarów Kolonialnych T. Kwaśniewskiego, przy ulicy Elektoralnej Nr 785.

Nauczyciel Polak, w średnim wieku, do wykładu po- czątkowych nauk elementarnych, człowiekowi już niemłode- mu, potrzebny jest na godzinę. Wiadomość w Sklepie Por- celany, pod Nr 386, przy ulicy Krakowskie Przedmieście.

W domu pod Nr 976, za Żelazną bramą wprost Gościnnego Dworu, jest do najęcia od Sgo Jana r. b., **Sklep** duży z Pakamerą dużą, oraz Lokalem, na mieszkanie i 3ma Spichrzami i Piwnicami na składy, gdzie istnieje od lat kilkunastu Handel Korzenny ryczałtowy i hur- towny Gecla Braun, może być wynajęty na takiż sam han- del lub inny, oraz są do najęcia w tymże domu, różne **Lo- kale** i Spichrze na Składy. Wiadomość u P. Markusa Hirszfinke, Dzierżawcy tegoż domu, w bramie na 1m pię- trze zamieszkałego.

Do wynajęcia od Sgo Jana r. b., w domu pod Nr 950a, od ulicy Żabiej, wprost ogrodu Saskiego: 1) **Sklep** połączony z Lokalem, na parterze, z Piekarnią na Zakład Cukierniczy i t. p., z wszelkimi wygodami; 2) **Lokal** składający się z 6ciu Pokoi i Kuchni, w dobrym rozkładzie, na 1m piętrze, z wszelkimi wygodami; 3) w tymże domu od ulicy Przecho- dniej, **Sklepy** połączone z Mieszkaniem, oraz pomniejsze Lokale w oficynie. Wiadomość na miejscu, lub w Kantorze Marguliesia wprost Banku.

Są do sprzedania **dwa Wozy** węglarskie, bardzo mało używane. Wiadomość powziąca można przy ulicy Nowogrodzkiej, Nr 1618 lit: M, od Stróża w bramie. Tamże jest do sprzedania **para Koni**.

Jan *Niemierowski*, Patron przy Trybunale Cywil- nym w Warszawie, przeniósł kancelarję i obrał za mieszkanie prawne w domu Adama *Epstein*, przy uli- cy Sto-Jerskiej Nr 1778c.

Wypredaż Kortów i Sukna

po cenach niżej fabrycznych.

Kapelusze Panama po rs. 1 kop: 50 i rs. 2.

Kapelusze pilśniowe po rs. 2.

Kamizelki jedwabne po rs. 2.

Kamizelki pikowe po rs. 1.

W Handlu S. *Gąsiorowskiego*, przy ulicy Senator- skiej Ner 460, obok Daniłowiczowskiej.



DOM Drewniany, przy ulicy Browarnej pod Nr 2726, jest do sprzedania w każdym czasie bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość u Właścicielki tegoż domu.

SIEDM WŁÓK BORU

Dębowego, Sosnowego, przy szose od miasta Za- kroczym do Płońska, jest do Sprzedania z wolnej ręki. Wiadomość bliższa przy ulicy Brackiej pod Nr 1576, Stróż w Bramie wskaże, lub na Poczcie w mieście Zakroczymi u i Płońsku.

Dzisiaj rano zimna stopni 1. Wczoraj w południe ciepła st: 12. Dzisiaj rano wysokość wody na Wiśle stóp 5 c. o. (Ubywa).

Teatr Rozmaitości. Jutro, *Wujaszek całego świata*. — *Spis wojskowy*.

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 11 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 k. 57½ do rs. 4 k. 65; owsa od rs. 1 k. 70 do rs. 1 k. 70.